

بیست و دومین کنگره کشوری ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی برگزار شد

کنگره ارتقای کیفیت امسال با هدف ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی، تبادل دانش و تجربیات میان متخصصان و معرفی فناوری‌های نوین در حوزه تشخیص پزشکی در تاریخ ۹ تا ۲۱ اردیبهشت در سالن همایش برج میلاد برگزار شد. گفتنی است با حضور گسترده متخصصان داخلی و بین‌المللی، این رویداد به عنوان یکی از مهم‌ترین گردهمایی‌های علمی در حوزه علوم آزمایشگاهی در ایران شناخته می‌شود. از مسولان اصلی کنگره می‌توان به دکتر شهروز همتی (رئیس کنگره)، پروفسور امیرحسین زرנانی (دبیر علمی)، دکتر غلامرضا حمزه‌لو (دبیر اجرایی)، دکتر فریبا شایگان (مدیر علمی) و دکتر یوسف پورخوشبخت (مسئول جشنواره جرجانی) اشاره کرد.

اما در میان این بحران‌ها، فرصت‌هایی برای رشد، تحول و ارتقای جایگاه علوم آزمایشگاهی نیز وجود دارد که باید با امید، دانش و تلاش جمعی از آن‌ها بهره ببریم. پاندمی اخیر نشان داد که تشخیص آزمایشگاهی، اولین و مهم‌ترین گام در کنترل و مدیریت بیماری‌هاست. پیشرفت فناوری‌های تشخیصی، افق‌های جدیدی را گشوده است. هوش مصنوعی، آزمایشگاه‌های هوشمند، روش‌های مولکولی نوین و فناوری‌های اتوماسیون، نه تنها دقت و سرعت تشخیص را افزایش می‌دهد، بلکه کار ما را کارآمدتر و تاثیرگذارتر می‌کند.

محورهای مهم و کارگاه‌ها

کنگره ارتقای کیفیت امسال شامل ۲۵ محور علمی و ۴۵ کارگاه آموزشی بود که به موضوعات متنوعی پرداخت، از جمله: اعتباربخشی در آزمایشگاه‌های تشخیص پزشکی بر اساس استاندارد ISO 15189، آزمایشگاه‌های آینده: پایداری و دوستی با محیط زیست، کاربرد آزمایش‌های ایمونولوژی در پیوند، آزمایش‌های تشخیصی نوآورانه در باکتری‌شناسی، غربالگری سرطان و ارزیابی شواهد، اخلاق حرفه‌ای در آزمایشگاه‌های تشخیص طبی، بهره‌وری هزینه در آزمایشگاه پزشکی، پیشرفت‌های فناوری در هماتولوژی و انتقال خون، چالش‌های تشخیص آزمایشگاهی بیماری‌های تیروئیدی و دیابت، فناوری‌های ژنومیکس و ترنسکریپتومیکس در پزشکی دقیق.



دکتر شهروز همتی، رئیس کنگره ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی در حاشیه همایش امسال افزود: «نقش بی‌بدیل آزمایشگاه و علوم آزمایشگاهی در تشخیص، پایش و درمان بیماری‌ها بر هیچ‌کس پوشیده نیست. امروز، در دنیایی که پزشکی مبتنی بر شواهد و تشخیص‌های دقیق، پایه و اساس هر نظام سلامت پیشرفته است، آزمایشگاه‌ها قلب تپنده نظام سلامت محسوب می‌شود. عدم توجه کافی به زیرساخت‌های تشخیصی و چالش‌های پیش روی متخصصان این حوزه، می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری برای سلامت جامعه داشته باشد. تاخیر در تشخیص بیماری‌ها، افزایش هزینه‌های درمان، کاهش کیفیت خدمات و حتی مهاجرت نخبگان، همگی از پیامدهای بی‌توجهی به این بخش حیاتی هستند.

نمایشگاه جانبی کنگره امسال

در بخش نمایشگاهی کنگره، بیش از ۲۰۰ شرکت تولیدکننده و دانش بنیان حضور داشتند که جدیدترین فناوری‌ها و محصولات خود را در حوزه تجهیزات و کیت‌های آزمایشگاهی به نمایش گذاشتند. این نمایشگاه همچنان فرصتی مناسب را برای آشنایی با نوآوری‌ها و تبادل نظر میان تولیدکنندگان و متخصصان فراهم می‌کند. در این میان با برخی از این شرکت‌ها گپ و گفتی انجام دادیم که در ادامه می‌خوانیم.

شرکت پادتن دانش؛

چالش اصلی، نوسانات نرخ ارز است

محمد رضا فرزی، مدیرعامل شرکت پادتن دانش در گفتگو با خبرنگار ماهنامه خاطرنشان ساخت: شرکت پادتن دانش با هدف تأمین نیاز جامعه آزمایشگاهی ایران و بهبود سطح خدمات و تنوع در محصولات مورد نیاز آزمایشگاه‌های تشخیص پزشکی و پاتولوژی تأسیس شده است. این شرکت در زمینه واردات و تولید کیت‌های تشخیص طبی به روش‌های کمی لومینسانس، الیزا و رپید تست فعالیت می‌کند. محصولات پادتن دانش در حوزه‌های مختلفی از جمله روماتولوژی، گوارش، کبد، کلیه، اعصاب، پوست، غدد، هورمون‌ها، ایمنی، مواد معدنی استخوان، سیتوکین‌ها، التهاب، بیماری‌های عفونی، تومورها و ناقل‌های عصبی ارائه می‌شود. وی در ادامه درخصوص چالش‌های موجود در صنعت و

راهکارهای آن بیان کرد: یکی از چالش‌های اصلی در صنعت تجهیزات آزمایشگاهی، نوسانات نرخ ارز است. در گذشته، استفاده از ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث شده بود که درآمد بازار دولتی باشد، اما هزینه‌ها براساس قیمت واقعی ارز محاسبه می‌شدند. این موضوع فشار زیادی بر شرکت‌ها وارد می‌کرد و برخی را در معرض ورشکستگی قرار داده بود. با افزایش نرخ ارز و نزدیک‌تر شدن آن به واقعیت بازار، شرایط بهتری برای شرکت‌ها فراهم شده است، زیرا درآمدها و هزینه‌ها با یکدیگر هماهنگ‌تر شده است. این تغییر به افزایش سوددهی شرکت‌ها کمک کرده و به طور کلی تأثیر مثبتی داشته است. با وجود بهبود نسبی در سیاست‌گذاری‌های ارزی، بازار همچنان با رکود مواجه است. در واقع تحرک لازم در چرخه فروش و مصرف محصولات آزمایشگاهی دیده نمی‌شود. یکی از دلایل اصلی این وضعیت، افزایش قیمت تست‌هاست؛ موضوعی که باعث شده بسیاری از آزمایشگاه‌ها به استفاده مجدد از روش‌های قدیمی‌تر و کم‌هزینه‌تر روی بیاورند. این وضعیت نوعی عقب‌گرد در حوزه تشخیص آزمایشگاهی ایجاد کرده و روند نوآوری و به‌روزرسانی تجهیزات را کند کرده است.

شرکت اروین دانش آزما؛

تمرکزمان بر تأمین و توزیع تجهیزات و اقلام آزمایشگاهی است

وحید آهنگری، مدیرعامل شرکت اروین دانش آزما در معرفی خدمات این شرکت یادآور شد: با تمرکز بر تأمین و توزیع تجهیزات و کیت‌های آزمایشگاهی تخصصی، به عنوان یکی از شرکت‌های معتبر در این حوزه شناخته می‌شویم. سبد محصولات این شرکت شامل انواع کیت‌های بیوشیمی، کیت‌های الیزا، هماتولوژی، تست‌های تشخیص سریع (رپید تست)، دستگاه‌های آنالیز



شرکت آریا مینا تشخیص؛

ارز به صورت منصفانه تخصیص یابد

مهندس مومن، مدیرفروش شرکت آریا مینا تشخیص در گفتگو با خبرنگار ماهنامه افزود: شرکت آریا مینا تشخیص از سال ۱۳۸۷ فعالیت خود را در حوزه تولید کیت های الایزا آغاز کرده و تاکنون محصولات خود را در بازار آزمایشگاهی کشور عرضه کرده است. این شرکت با تمرکز بر تولید داخلی و استفاده از مواد اولیه باکیفیت، تلاش می کند نیاز آزمایشگاه ها و مراکز درمانی را در زمینه تست های تشخیصی الایزا تأمین کند.

وی کنگره امسال را نسبت به دو سه سال گذشته، به ویژه دوران پس از کرونا، مثبت ارزیابی کرد و گفت: تعداد شرکت کنندگان قابل توجه بود و تقریباً از تعداد زیادی از آزمایشگاه ها و بیمارستان های کشور بازدیدکنندگان حضور داشتند.

مومن یکی از چالش های اصلی برای شرکت های تولیدکننده کیت را تأمین مواد اولیه از خارج کشور برشمرد و بیان کرد که تأمین آنها، نیازمند پرداخت ارزی است. در صورتی که ارز تخصیصی به صورت منصفانه، مساوی و یکسان بین تمامی شرکت ها توزیع شود، شاهد رشد متعادل تر و رقابت سالم تری در این صنعت خواهیم بود.

شرکت پریان طب؛

تأمین نقدینگی، از مشکلات اصلی شرکت هاست

در گفت وگو با محمدمهدی نقدی پری، مدیرعامل شرکت پریان طب بیان شد: شرکت پریان با بیش از ۱۵ سال سابقه در تأمین اقلام آزمایشگاهی، یکی از شرکت های معتبر در این حوزه است. محصولات اصلی شرکت شامل الکترولیت آنالایزرها، دستگاه های سنجش یون با تکنولوژی های



و سایر ملزومات آزمایشگاهی است. اروین دانش آزما با بهره گیری از همکاری با برندهای معتبر بین المللی و همچنین توسعه تولید داخلی، تلاش دارد نیازهای آزمایشگاه های تشخیص طبی را به صورت جامع و به روز برطرف کند.

آهنگری درباره ارزیابی آزمایشگاه و مراکز افزود: امسال با توجه به افزایش نرخ تعرفه های آزمایشگاهی، این امید وجود دارد که آزمایشگاه ها از نظر مالی در موقعیت بهتری قرار بگیرند و این امر باعث می شود نقدینگی بیشتری در اختیار آن ها باشد. در صورت همکاری بیمه ها، این روند می تواند به بهبود وضعیت اقتصادی آزمایشگاه ها و در نهایت شرکت های تأمین کننده منجر شود.

وی در ادامه افزود: اداره کل تجهیزات پزشکی باید فرآیند تخصیص ارز به شرکت ها را تسهیل کند. سرعت در ترخیص کالا و دریافت ارز بسیار مهم است. از طرفی، افزایش نرخ ارز مزایا و معایبی دارد؛ از یک سو ممکن است مشکلاتی مثل رانت در تخصیص ارز کاهش یابد و پرداخت ها آسان تر شود، اما از سوی دیگر، تأمین نقدینگی برای شرکت ها و آزمایشگاه ها دشوارتر می شود. امیدواریم با برنامه ریزی دقیق تر، این روند به نفع کل اکوسیستم آزمایشگاهی کشور مدیریت شود.

جدید بدون الکتروود، دستگاه‌های HPLC و آنالیزهای گاز خون (Blood Gas Analyzer) است. این تجهیزات با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و مطابق با استانداردهای بین‌المللی، در آزمایشگاه‌های مختلف کشور استفاده می‌شود.

وی همچنین با ابراز خرسندی از کنگره امسال گفت ما از حضور در این کنگره کاملاً رضایت داشتیم.

مهندس نقدی همچنین در ادامه گفتگو درباره چالش‌ها موجود کنونی افزود: یکی از چالش‌های اصلی صنعت تجهیزات آزمایشگاهی، فرآیند طولانی تخصیص ارز توسط بانک مرکزی است. این موضوع باعث شده تا در برخی موارد مجبور به ترخیص کالاها بدون انتقال ارز شویم که مشکلاتی در تأمین نقدینگی و خدمات‌رسانی به مشتریان ایجاد کرده است.

شرکت پایا زیست آرایه؛

نرخ تعرفه‌های آزمایشگاهی به‌روز نشده است

مهندس عامری رئیس هیئت مدیره شرکت پایا زیست آرایه در گفتگو با ماهنامه در خصوص این شرکت بیان کرد: شرکت پایا زیست آرایه نماینده دو برند معتبر آمریکایی، ابوت و مدیکا، در ایران است. برند مدیکا که از سال ۱۳۷۹ در بازار ایران حضور دارد، دستگاه الکتروولیت آنالیزر، آنالیزهای گازهای خونی و بیوشیمی را ارائه می‌دهد. همچنین ما نماینده دستگاه‌های آی‌استت (i-Stat) و ال‌ام‌تی‌آی و ال‌ام‌تی‌سی از برند ابوت هستیم. دستگاه آی‌استت، دستگاهی پرتابل است که در اتاق‌های عمل و آی‌سی‌یو مورد استفاده قرار می‌گیرد و دستگاه‌های مدیکا بیشتر در آزمایشگاه‌های مراکز درمانی کاربرد دارد. تاکنون حدود سه هزار دستگاه از این دو برند در ایران نصب شده و کلیه خدمات پشتیبانی آن‌ها نیز توسط شرکت ما ارائه می‌شود. به دلیل کیفیت بالای خدمات پشتیبانی، شرکت موفق به دریافت استانداردهای ایزو 9001 و ایزو 13485 شده است. با وجود فشارهای زیاد، به ویژه در دوران کرونا، شرکت توانسته نیاز مراکز درمانی را به خوبی تأمین کند.

وی درخصوص کنگره ارتقای کیفیت امسال گفت: این کنگره مهم‌ترین کنگره در حوزه آزمایشگاهی است که ما هر سال در آن شرکت می‌کنیم. این کنگره فرصت مناسبی است تا همکاران و مشتریان خود را ملاقات کنیم و تعاملات سازنده داشته باشیم. کیفیت کنگره نسبت به سال‌های گذشته کاهش نیافته اما به دلیل مشکلات اقتصادی کشور، تنوع محصولات کمتر شده و شرکت‌ها توان سابق خود را از دست داده‌اند. بسیاری از شرکت‌ها به سمت تک‌محصولی شدن رفته‌اند و در تأمین کالا با مشکلات جدی مواجهند.

عامری با اشاره به مشکل اصلی صنعت تجهیزات آزمایشگاهی افزود: چالش اصلی شرایط اقتصادی کشور است که نیازمند تدابیر

ویژه‌ای است. به‌خصوص در بخش تعرفه‌های آزمایشگاهی، قیمت‌ها به‌روز نشده و با نرخ دلار و هزینه‌های واردات فعلی همخوانی ندارد. این موضوع باعث شده شرکت‌ها در ارائه خدمات و تأمین دستگاه‌ها دچار مشکل شوند. همچنین بسیاری از مراکز درمانی دستگاه‌های لازم را دارند اما تأمین مواد مصرفی کافی نیست که این نقطه ضعف بزرگی است. حذف ارز دولتی فشار زیادی روی مردم می‌آورد، اما اگر سیستم یارانه به درستی اجرا شود، بیمه‌ها حمایت لازم را انجام دهند و سهم بیمارستان‌ها به موقع پرداخت شود، می‌توان فشار را کاهش داد و نظارت بر یارانه‌ها را افزایش داد.

شرکت پیش‌تاز طب؛

دارای بیش از ۸۰ محصول متنوع هستیم

حسین ارمکان، مدیر فروش شرکت پیش‌تاز طب و مدیرعامل شرکت پیش‌تاز تشخیص پایا در خصوص معرفی این مجموعه و محصولات خود افزود: شرکت پیش‌تاز طب زمان یکی از پیشگامان حوزه تولید تجهیزات و کیت‌های آزمایشگاهی در ایران است. این شرکت بیش از ۸۰ محصول متنوع در ۱۴ پنل مختلف ارائه می‌دهد که شامل کیت‌های الایزا، بیوشیمی، مولکولی، ریپید تست و سایر تجهیزات آزمایشگاهی می‌شود. محصولات اصلی شرکت در پنل‌هایی مانند بیماری‌های عفونی، هورمونی و باروری، مارک‌های سرطانی، تیروئید، کم‌خونی، آلرژی، روماتولوژی، بیوشیمی و ویتامین‌ها قرار دارد و با تمرکز بر فناوری‌های نوین و کیفیت بالا در آزمایشگاه‌ها و مراکز درمانی کشور کاربرد دارد.

وی با مثبت ارزیابی کردن کنگره امسال گفت: رویداد امسال خوب برگزار شد و نمایندگان و شرکت‌کنندگان حضور پررنگی داشتند. حجم مراجعه‌کنندگان برای کیت‌های الایزا و ساختارهای تولید داخل و تولیدات داخلی افزایش یافته است.

ارمکان با اشاره به مشکلات موجود در این صنف یادآور شد: یکی از مشکلات اصلی، تغییرات قیمت ارز و عدم تطابق قیمت‌گذاری‌ها با هزینه‌های واقعی تولید است. قیمت‌های جدید باید کاملاً با هزینه‌های تولید همخوانی داشته باشند. با وجود افزایش قیمت‌ها، محصولات شرکت ما همچنان نسبت به رقبای خارجی و سیستم‌های کلوز، قیمت بسیار رقابتی و ارزان‌تری دارد، اما هزینه‌های سربار، بسیار بالا است. همچنین در واردات مواد اولیه مشکلاتی از جمله تخصیص و تأخیر در پرداخت ارز و مسائل گمرکی وجود دارد که روند تولید را با دشواری مواجه کرده است. لازم است تسهیلات و حمایت‌های ویژه‌ای برای تولیدکنندگان فراهم شود تا تولید به درستی انجام شود. شفافیت در تغییرات نرخ ارز به نفع همه است، زیرا

نبود شفافیت باعث ایجاد رانت و فساد مالی می‌شود. در کنار این موارد، باید نظام تعرفه‌های آزمایشگاهی به شکل صحیحی بازتعریف شود و همچنین نظام بیمه‌ها و خدمات مرتبط با آن‌ها ساماندهی و شفاف‌سازی شود تا همه ذی‌نفعان در این زنجیره بتوانند بهتر عمل کنند.

شرکت پیشگامان سنجش ایساتیس؛

دارای ۷ پتل تخصصی در زمینه کیت‌های الایزا هستیم

خانم ریاحی نماینده شرکت پیشگامان سنجش ایساتیس در گفتگو با ماهنامه تشخیص آزمایشگاهی در خصوص محصولات و فعالیت این شرکت افزود: پیشگامان سنجش با بیش از ۱۰ سال سابقه درخشان در زمینه طراحی و تولید کیت‌های تشخیصی الایزا (ELISA)، یکی از شرکت‌های پیشرو در صنعت IVD (تشخیص آزمایشگاهی) در کشور به‌شمار می‌رود. این شرکت با تکیه بر دانش فنی به‌روز، تیم متخصص و بهره‌گیری از استانداردهای بین‌المللی، توانسته است جایگاه قابل‌اعتمادی در میان مراکز تحقیقاتی، آزمایشگاه‌های تشخیص طبی و نهادهای سلامت کشور کسب کند. شرکت پیشگامان در حال حاضر دارای ۷ پتل تخصصی در زمینه کیت‌های الایزا است. این پتل‌ها طیفی از نیازهای تشخیصی را در حوزه‌های مختلف در بر می‌گیرد. شرکت پیشگامان سنجش اولین تولیدکننده داخلی کیت AMH است و همچنین توانست در سال ۱۴۰۳ پتل Autoimmune را به سبد محصولاتش اضافه کند، که می‌توان به محصولات زیر اشاره کرد:

CCP-Anti, DNA ds, IgG tTg-Anti, IgA tTg-Anti

وی همچنین در ادامه با اشاره به چالش‌های موجود این صنف تصریح کرد: صنعت آزمایشگاهی به عنوان یکی از ارکان حیاتی نظام سلامت کشور، با وجود ظرفیت‌های علمی و فناوریانه بالا، درحال حاضر با چالش‌های جدی مواجه است که مانع از رشد پایدار و رقابت‌پذیری آن می‌شود. از مهم‌ترین این مشکلات می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: قیمت‌گذاری دستوری از سوی دولت، تسویه حساب‌های نامنظم و با تأخیر از سوی مراکز دولتی، کم‌توجهی به نقش راهبردی صنعت IVD و شرکت‌های دانش‌بنیان.

شرکت تجهیزات سنجش اصفهان؛

تولیدکننده دستگاه‌های اتوانالایزر بیوشیمی

مهندس فتحی مدیر فروش شرکت تجهیزات سنجش در گفتگو با خبرنگار ماهنامه تشخیص آزمایشگاهی خاطرنشان ساخت: شرکت تجهیزات سنجش تولیدکننده دستگاه‌های اتوانالایزر بیوشیمی و یک مدل دستگاه الایزا است. دستگاه اتوانالایزر این شرکت، که معروف‌ترین محصول ما به‌شمار می‌رود، تاکنون حدود ۱۷۵۰ نصب و راه‌اندازی در کشور داشته و در مجموع حدود ۵۰۰۰ دستگاه از

محصولات شرکت ما در آزمایشگاه‌ها فعال است.

وی درخصوص کنگره امسال گفت: کنگره برای شرکت‌ها و حضور آن‌ها اهمیت دارد اما با افزایش قیمت‌ها، فروش دستگاه‌ها کاهش یافته است. خود کنگره نیز بیشتر از لحاظ اقتصادی شکل گرفته و از نظر علمی نسبت به قبل کمتر برجسته شده است. از نظر کمی، تعداد بازدیدکنندگان کنگره خوب بود، اما کیفیت بازدیدکنندگان نسبت به سال‌های گذشته کاهش یافته است.

فتحی درخصوص چالش‌های موجود این صنف تصریح کرد: شرکت‌ها باید همدل بوده و به‌عنوان همکار پشت سر هم قرار گیرند؛ اگر فضای رقابتی کم شود و به جای آن همکاری شکل بگیرد، نتایج بهتری حاصل می‌شود. تغییر قیمت ارز تأثیر قابل توجهی داشته است. افزایش قیمت ارز باعث افزایش هزینه‌های مواد اولیه شده و همچنین آزمایشگاه‌ها به دلیل هزینه‌های بالاتر، تمایل کمتری برای خرید دستگاه‌های جدید دارند که این موضوع بر عملکرد شرکت‌ها نیز تأثیر منفی گذاشته است.

شرکت تکاپو طب؛

دولت تسهیلات کم بهره برای واردات اقلام

استراتژیک سلامت در نظر بگیرد

دکتر غلامشاهی، مدیرعامل شرکت تکاپو طب نیز در گفتگو با ماهنامه تشخیص آزمایشگاهی درخصوص فعالیت‌های این شرکت بیان کرد: شرکت تکاپو طب با بیش از دودهمه سابقه فعالیت، از تأمین‌کنندگان برجسته تجهیزات و ملزومات آزمایشگاهی و تصویربرداری پزشکی در ایران محسوب می‌شود. این شرکت نماینده انحصاری برندهای معتبر جهانی نظیر BD، Mindray، Hologic و چندین برند دیگر است و محصولات آن شامل طیف متنوعی از تجهیزات تشخیصی است که در آزمایشگاه‌های تخصصی، پاتولوژی و مراکز غربالگری کاربرد دارد. در بخش آزمایشگاهی، شرکت تکاپو طب تأمین‌کننده کیت‌های مولکولی، تجهیزات نمونه‌گیری، دستگاه‌های اتوانالایزر، الایزا، PCR و دیگر ملزومات روتین آزمایشگاهی است.

وی درباره ارزیابی وضعیت فعلی بازار و چالش‌های موجود افزود: در بحث اقلام مصرفی روتین آزمایشگاه‌ها، که شامل انواع کیت‌ها و تجهیزات تشخیصی می‌شود، شرکت‌هایی همچون ما موظف به تأمین بدون وقفه این کالاها هستیم. زیرا ما در خط اول فرایند تشخیص قرار داریم و تشخیص صحیح، مقدم بر درمان است و نقش کلیدی در سلامت عمومی دارد.

وی در ادامه با اشاره به تغییرات نرخ ارز تصریح کرد: نوسانات ارزی چالش جدی برای شرکت‌ها ایجاد کرده است، به‌ویژه در

فرآیند زمان بر تخصیص ارز توسط بانک مرکزی است که موجب تأخیر در تأمین و ارائه خدمات به مشتریان می شود. همچنین، نوسانات نرخ ارز باعث افزایش قابل توجه قیمت دستگاه ها شده است، به طوری که بسیاری از آزمایشگاه ها ترجیح می دهند از دستگاه های ریفربیشد استفاده کنند که این نیز با چالش های خاص خود همراه است. افزایش قیمت کیت ها نیز فشار مضاعفی بر آزمایشگاه ها وارد کرده و تأمین نقدینگی را برای شرکت ها دشوارتر کرده است. امیدواریم با رفع تحریم ها و بهبود شرایط اقتصادی، این مشکلات کاهش یابد.

شرکت دانا نیک آرام؛

سیاست های وارداتی اصلاح شود

آقای ساسان عزیزی، مدیرعامل شرکت دانانیک آرام در گفتگو با خبرنگار ماهنامه تشخیص آزمایشگاهی درخصوص فعالیت های این شرکت بیان کرد: شرکت دانانیک آرام در حوزه تولید و واردات تجهیزات آزمایشگاهی فعالیت دارد و به تأمین کالاهای مورد نیاز آزمایشگاه ها می پردازد. این شرکت در شرایط مختلف بازار تلاش کرده است نیاز مراکز درمانی و آزمایشگاهی را پوشش دهد.

وی درخصوص چالش های موجود فعلی خاطرنشان ساخت: مشکل اصلی شرکت ها، زمان بر بودن تخصیص ارز و سختی در ثبت سفارش ها است که باعث ایجاد مشکلات نقدینگی و فشار مالی به شرکت ها، به خصوص شرکت های کوچک تر شده است. فروش کاهش یافته و مشکلاتی در حوزه درمان به وجود آمده است. ضروری است که سیاست ها به صورت شفاف تر شود. اطلاع رسانی شده و زمان بندی تخصیص ارزها واضح تر شود. همچنین اختصاص تسهیلات به شرکت ها و اصلاح سیاست های وارداتی می تواند به بهبود وضعیت کمک کند.

شرکت دلتا درمان پارت؛

با آزروری حذف ارز چندنرخی و تک نرخی شدن آن

ایمان تهرانی، مدیرفروش شرکت دلتا درمان پارت درخصوص فعالیت های این شرکت بیان کرد: این شرکت در زمینه تولید کیت های بیوشیمی فعالیت می کند و حدود ۷ تا ۸ سال است که تولیدکننده این محصولات است. پیش از آن، شرکت در زمینه واردات این کیت ها فعالیت داشت و با فراهم شدن زیرساخت ها و امکانات، به تولید روی آوردیم. وی کنگره امسال را نسبت به سال گذشته مثبت



تأمین نقدینگی. از زمان تأمین کالا تا بازگشت سرمایه، یک فاصله زمانی وجود دارد که فشار مالی زیادی بر شرکت ها وارد می کند. دولت باید حمایت هایی در قالب تسهیلات کوتاه مدت با بهره کم برای واردات اقلام استراتژیک سلامت در نظر بگیرد. دکتر غلامشاهی همچنین خاطرنشان ساخت: بزرگ ترین سرمایه گذاری باید در بخش تشخیص صورت گیرد؛ چراکه تشخیص درست، از هزینه های سنگین درمانی در آینده پیشگیری می کند. اگر زیرساخت های این بخش به درستی تقویت شود، می توانیم نظام سلامت پایدارتری داشته باشیم.

شرکت تندیس طب؛

فرایند تخصیص ارز، تسریع شود

مهندس مهدی ستار، مدیرعامل شرکت تندیس طب آریانا مهر در گفتگو با ماهنامه تشخیص آزمایشگاهی گفت: این شرکت از سال ۱۳۹۶ فعالیت خود را در زمینه واردات تجهیزات و کیت های تخصصی آزمایشگاهی آغاز کرده است. این شرکت نماینده رسمی برند HUMAN آلمان در ایران است و محصولات

متنوعی در حوزه تشخیص انعقادی و هموستاز ارائه می دهد. محصولات این شرکت شامل آنالایزهای نیمه اتوماتیک و تمام اتوماتیک، کیت های تشخیصی و لوازم جانبی مرتبط است که در آزمایشگاه های تشخیص طبی مورد استفاده قرار می گیرد.

وی در ادامه کنگره امسال را مثبت ارزیابی کرد و افزود غرفه ما نیز با استقبال خوبی از سوی بازدیدکنندگان از سراسر کشور مواجه شد. مدیرعامل این شرکت چالش های کنونی این صنف به خبرنگار ماهنامه تصریح کرد: یکی از چالش های اصلی در صنعت تجهیزات آزمایشگاهی،





شرکت ژنوا؛

تمرکز اصلیمان بر توسعه کیت‌های مولتی پلکس است

محمدرضا صفایی، کارشناس فروش شرکت ژنوا از سال ۱۳۹۹ فعالیت با خبرنگار ماهنامه بیان کرد: شرکت ژنوا از سال ۱۳۹۹ فعالیت خود را در حوزه تولید کیت‌های تشخیص مولکولی آغاز کرده و در مدت کوتاهی به یکی از پیشگامان این صنعت در ایران تبدیل شده است. این شرکت با تولید ۱۷ نوع کیت مولتی پلکس، امکان شناسایی بیش از ۱۰۰ عامل ویروسی و باکتریایی را فراهم کرده است. تمرکز اصلی ژنوا بر توسعه کیت‌های مولتی پلکس است که قادرند به صورت همزمان چندین پاتوژن یا بیماری را در یک تست تشخیص دهند. این ویژگی نه تنها موجب صرفه جویی در هزینه‌های بیمه و آزمایشگاه‌ها می‌شود، بلکه به افزایش سرعت و دقت تشخیص نیز کمک می‌کند.

وی درخصوص کنگره امسال افزود: امسال نسبت به دوره‌های گذشته با کیفیت بهتری برگزار شد. برنامه‌ریزی منظم، حضور گسترده شرکت‌های فعال در حوزه تشخیص آزمایشگاهی و ارائه دستاوردهای نوین، از نقاط قوت این دوره بود که فرصت مناسبی برای تبادل دانش و تجربیات فراهم کرد.

صفایی در ادامه درباره چالش‌ها و راهکارها صنعت آزمایشگاهی خاطرنشان ساخت: یکی از چالش‌های اصلی در صنعت تولید کیت‌های تشخیصی، فرآیند دریافت مجوزها از اداره تجهیزات پزشکی است. متأسفانه، این اداره به دلیل محدودیت‌های منابع و نیروی انسانی، توانایی کافی برای صدور به موقع مجوزهای مورد نیاز محصولات داخلی را ندارد. تسریع و بهبود این فرآیند می‌تواند نقش مهمی در حمایت از تولیدکنندگان داخلی و ارتقای کیفیت محصولات ایفا کند.

شرکت فرتاش د۵؛

هدف ما، ارائه محصولات با کیفیت مطابق با نیازهای

تخصصی آزمایشگاه‌هاست

رئیس فیروز، مدیرعامل شرکت فرتاش داد در خصوص معرفی



ارزیابی کرد و گفت: امسال از نظر استقبال و تعداد مراجعه‌کنندگان بهتر و پررونق‌تر بود. با این حال، مسئله اصلی محل برگزاری کنگره است که به صورت فضای نمایشگاهی واقعی برگزار نمی‌شود و فضای محدودی در اختیار شرکت‌ها قرار می‌گیرد. این موضوع باعث شده شرکت‌ها مجبور شوند فضای غرفه‌های خود را کوچک‌تر کنند و برای شرکت‌هایی که مهمانان بیشتری دارند، فضای کافی فراهم نیست. تهرانی همچنین در ادامه درخصوص چالش‌های موجود تصریح کرد: مشکل اصلی ما همانند سایر شرکت‌ها، مشکلات مربوط به تأمین ارز است. توزیع ناعادلانه ارز موجب شده رقابت در بازار سخت‌تر و غیرمنصفانه شود. به نظر من، این بزرگ‌ترین معضل فعلی است. راهکار پیشنهادی ما یا حذف ارز چندنرخه و تک‌نرخه کردن آن است و یا تخصیص ارز با شرایط ثابت و برابر به همه شرکت‌هاست.

شرکت رناک طب؛

تمرکز اصلی در تشخیص بیماری‌های خودایمنی است

مهندس لطیفی مدیرفروش شرکت رناک طب درباره این شرکت بیان کرد: از سال ۱۳۷۸ فعالیت خود را در زمینه واردات تجهیزات و کیت‌های تخصصی آزمایشگاهی آغاز کرده است. تمرکز اصلی این شرکت بر حوزه تشخیص بیماری‌های خودایمنی است و به عنوان نماینده انحصاری برندهای معتبر بین‌المللی مانند (DYNEX Technologies) آمریکا و Trinity Biotech (ایرلند) و Hangzhou Gene Era Biotech (چین) در ایران فعالیت می‌کند. وی درخصوص کنگره امسال افزود: این رویداد نسبت به سال‌های گذشته با کیفیت بهتری برگزار شد. حضور گسترده شرکت‌های فعال در حوزه تشخیص آزمایشگاهی و ارائه دستاوردهای نوین، فرصت مناسبی برای تبادل دانش و تجربیات فراهم کرد.

وی کنگره امسال را از نظر تعداد بازدیدکنندگان مشابه سال‌های گذشته ارزیابی کرد و افزود: با این حال، افزایش قیمت دستگاه‌ها و کیت‌ها باعث شده است که شرکت‌کنندگان بیشتر بر تأمین کیت‌ها تمرکز کنند و تمایل کمتری به خرید دستگاه‌های جدید یا بک‌آپ داشته باشند. تا زمانی که دستگاه‌های موجود دچار خرابی نشوند، آزمایشگاه‌ها به دنبال جایگزینی یا خرید دستگاه‌های جدید نخواهند بود.



مهدوی با اشاره به افزایش قیمت کیت‌ها و نبود نقدینگی در آزمایشگاه‌ها گفت: این چالش‌ها مشکلاتی را در خرید کیت‌ها و کالاهای مصرفی ایجاد کرده است. برای رفع این مشکلات، نیاز به تعریف سازوکارهایی است که با حداقل نقدینگی بتوان نیازهای آزمایشگاه‌ها را تأمین کرد. این امر می‌تواند از طریق ارائه تسهیلات مالی، برنامه‌های حمایتی یا سیاست‌های مناسب ارزی محقق شود.

شرکت فرداد آزما راد

این شرکت با کسب تأییدیه‌های رسمی از سازمان غذا و دارو ایران، اداره کل تجهیزات پزشکی و سازمان دامپزشکی کشور، یکی از شرکت‌های پیشرو و تخصصی در زمینه واردات و ارائه خدمات پس از فروش تجهیزات آزمایشگاهی، پزشکی، دارویی، دندان‌پزشکی و دامپزشکی به شمار می‌آید. این شرکت با همکاری گسترده و مستمر با مراکز درمانی، بهداشتی، دانشگاهی، تحقیقاتی و دامپزشکی، نقش مهمی در تأمین تجهیزات و مواد مصرفی مورد نیاز این حوزه‌ها ایفا می‌کند. هدف اصلی فرداد آزما راد، تأمین کالاهای مورد نیاز از معتبرترین و شناخته‌شده‌ترین کمپانی‌های بین‌المللی است. این شرکت با ارائه بهترین قیمت‌ها و جامع‌ترین و علمی‌ترین خدمات پس از فروش، در راستای انتقال دانش و فناوری‌های نوین به داخل کشور و بومی‌سازی تجهیزات آزمایشگاهی و پزشکی، تلاش می‌کند تا گامی مؤثر در تولید و بهره‌برداری داخلی بردارد.



شرکت افزود: ما در حوزه تولید و تأمین لوله‌های وکیوم، دارای نمایندگی برندهای معتبر و در زمینه سمپلر، دیسپنسر و تجهیزات مرتبط با مایعات آزمایشگاهی (Liquid Handling) فعالیت می‌کنیم. هدف ما ارائه محصولات با کیفیت بالا و مطابق با نیازهای تخصصی آزمایشگاه‌های کشور است.

وی درباره کنگره امسال خاطرنشان ساخت: رویداد امسال مانند همیشه، به دلیل امتیاز بازآموزی برای متخصصین، از استقبال خوبی برخوردار بود. با این حال، همچنان فضای آزمایشگاهی می‌تواند بهبود یابد تا امکان تعامل بهتر فراهم شود.

رییس فیروز همچنین در ادامه این گفتگو به خبرنگار ماهنامه تصریح کرد: یکی از چالش‌های اصلی صنف ما، نظام تعرفه‌ای حاکم بر آزمایشگاه‌ها است که باعث شده درآمدها کاهش و هزینه‌ها افزایش یابد. در نتیجه، آزمایشگاه‌ها هنگام به‌روزرسانی تجهیزات خود، ناچارند به دنبال گزینه‌های کم‌هزینه‌تر بروند که گاهی منجر به افت کیفیت خدمات می‌شود. این روند اگرچه متناسب با شرایط اقتصادی کشور است، اما نیاز به بازنگری در سیاست‌های تعرفه‌ای و حمایت بیشتر از تولیدکنندگان داخلی و واردکنندگان باکیفیت دارد تا روند ارتقاء تجهیزات آزمایشگاهی تداوم یابد.

شرکت نیما پویش طب؛

برنامه‌های حمایتی یا سیاست‌های مناسب ارزی محقق شود

امین مهدوی، مدیر فروش شرکت نیما پویش طب در خصوص این شرکت و فعالیت‌هایش گفت: نیما پویش از سال ۱۳۷۶ فعالیت خود را در زمینه تأمین تجهیزات و کیت‌های تشخیص طبی آغاز کرده است. این شرکت با بهره‌گیری از نمایندگی‌های معتبر اروپایی و آسیایی، توانسته است سبد کالایی متنوعی را در حوزه آزمایشگاهی فراهم کند. محصولات این شرکت شامل کیت‌های بیوشیمی از کمپانی‌های توکیو بویاکی ژاپن، مینجی چین، زیمنس آلمان و دستگاه‌های بیوشیمی‌زای بایواست. همچنین در حوزه هماتولوژی هم فعال هستیم. در زمینه‌های دیگر نیز دستگاه‌های کوآگولیشن از کمپانی کوآترین آلمان، الیزا پروسوسور و میکروسکوپ‌های آی اف یورین آلمان، الیزا پروسوسور داینکس آمریکا و دستگاه الیزا دکیر چین را ارائه می‌دهد.